Охват дополнительным образованием в  Солнечногорском  муниципальном районе :   

	2014-2015
учебный год
	Общеобразовательные учреждения /ЧОУ
	Дополнительное образование 
организованное в ОУ/ЧОУ
	ДДТ
	Охват ДО  в системе образования/%
	Учреждения культуры и спорта 
	Негосударственные учреждения ДО
	Общий охват в системе дополнительного образования 
	Общий охват ДО  в районе/% охвата( с ОУ) 

	Всего учащихся
	11365/207
	4895/367чел.
	8456чел
/74,4%

	13718чел.
 
	2812чел.
	142чел.
	11410чел.
	16672чел.

	
	11572чел.
	5262чел.
	

	 118% (11572)
	
	
	
	

	Детей от 5до 18 лет
	15086чел.
	
	
	90,93% (15086)
	
	
	75,63%
	110%

	Всего детей от 0 до 18 лет
	22188чел.

	
	
	
	
	
	51,42%
	75,13%



	2015-2016
учебный год
	Общеобразовательные учреждения /ЧОУ
	ДО организованное в ОУ/ЧОУ
	ДДТ
	Охват ДО  в системе образования/%
	Учреждения культуры и спорта
	Негосударственные учреждения ДО
	Общий охват в системе дополнительного образования 
	Общий охват ДО  в районе/% охвата (с ОУ)

	Всего учащихся
	11871/238чел.

	5113/382чел.
	8731чел.
/73,5%
	14226чел.
	2790чел.
	184чел.
	11705чел.
	17200чел.

	
	12109чел.

	5495чел. 
	
	117% (12109)
	
	
	
	

	Детей от 5 до 18 лет
	15417чел.
	
	
	92,27%(15417)
	
	
	
	115%(15417)

	Всего детей от 0 до 18 лет 
	22348чел.

	
	
	
	
	
	
	76,96%(22188)


 
